No uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 

ele sancionada a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município, para o exercício de 2025, no valor 
de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), na dotação abaixo especificada: 

22 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

22.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

22.02.04 – DIVISÃO TRABALHO E RENDA 

08.244.0006.3236 – Inclusão Produtiva, Trabalho e Renda 

44900000 – Aplicações Diretas                Fonte 1500000000              Valor R$ 25.000,00

[...]

Total                                                          Fonte 1500000000              Valor R$ 25.000,00 

Art. 2º - Como fonte para abertura do Crédito Adicional Especial de que trata 
esta Lei, serão utilizados recursos provenientes de anulação de dotação, no valor de 
R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) conforme disposto no item III, art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, conforme segue: 

22 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

22.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

22.02.01 – COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.004.2202 – Coordenação e Gestão Adm do FMAS